

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2021 - TP

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 21/04/2021

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANDO NA REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES - BELMIRO NICHETTI, CONFORME PROJETO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO E EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2021 (Sequência: 2)

Ao(s) 12 de Maio de 2021, às 08:28 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 003/21, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2021, Licitação nº 1/2021 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTA, DAS EMPRESAS LICITANTES NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DOS PREÇOS PROPOSTOS, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, ATÉ ESTA FASE, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, PASSAMOS PARA A ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DA INTERESSADA VENCEDORA.

Participante: 1934 - CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,50		0,0000	160,00	400,00
2	REMOÇÃO DO PISO DE MADEIRA	M²	626,45		0,0000	12,80	8.018,56
3	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PISO E BASE (10CM)	M²	68,60		0,0000	42,00	2.881,20
4	CARGA E DESCARGA DE ENTULHO DE FORMA MECANICA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M³	68,60		0,0000	5,75	394,45
5	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M²	68,60		0,0000	2,25	154,35
6	CORTADORA DE PISO CONCRETO	Mt	109,60		0,0000	5,50	602,80
7	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE GRADE DE FERRO COM RETOQUES E ACABAMENTOS, REVESTIDOS PARAFUSADOS E SOLDA PARA FIXAÇÃO, INCLUSO AJUSTE PARA GRADE REMOVÍVEL.	M²	56,37		0,0000	32,00	1.803,84
8	REMOÇÃO DE TELHAS METÁLICAS DE FORMA MANUAL COM REA PROVEITAMNETO	M²	1.063,50		0,0000	1,89	2.010,02
9	FORNECIMENTO E DE SOLO PARA REGULARIZAÇÃO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO	M³	68,50		0,0000	21,30	1.459,05
10	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO, DE FORMA MECANIZADA COM AUXILIO DE COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSÃO	M²	685,15		0,0000	2,05	1.404,56
11	LONA PLÁSTICA ESTRA FORTE PRETA 200MICRA	M³	685,15		0,0000	1,75	1.199,01
12	CAMADA DE BRITA Nº1, ESPESSURA 5CM	M³	34,26		0,0000	78,00	2.672,28
13	CONCRETAGEM DE PISO POLIDO 7CM, FCK 30 MPA INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO, MALHA 4.2 MM ESPAÇAMENTO 15x15 CM E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE NO CONCRETO	M²	685,15		0,0000	65,60	44.945,84
14	FUNDO PREPARADOR EPÓXI PU, INCLUSO KIT COM CATALISADOR E DILUENTE (UMA DEMÃO)	M²	685,15		0,0000	6,55	4.487,73
15	PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS (CORES EM PRENCHA) E BRASÃO DO MUNICIPIO, INCLUSO KIT COM CATALISADOR E DILUENTE (DUAS DEMÃO)	M²	685,15		0,0000	24,10	16.512,12
16	GRADE NOVA	M²	1,20		0,0000	170,00	204,00
17	LIMPEZA DAS PAREDES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M²	501,70		0,0000	1,60	802,72
18	PINTURA ACRÍLICA 2 DEMÃOS (PAREDES EXTERNAS) (COR A SER DEFINIDO)	M²	126,30		0,0000	9,50	1.199,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2021 - TP

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 21/04/2021

Folha: 2/5

Participante: 1934 - CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PINTURA ACRÍLICA 2 DEMÃOS (PAREDES INTERNAS, OITÃO) (COR A SER DEFINIDA)	M²	736,35		0,0000	10,85	7.989,40
20	PINTURA DAS GRADES COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO)PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (DUAS DEMÃO)	M²	57,57		0,0000	15,50	892,34
21	PINTURA DAS ESQUADRIAS COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO)SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO (DUAS DEMÃO)	M²	50,00		0,0000	15,00	750,00
22	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE DE REDE DE NYLON 4MM COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO	Hr	12,00		0,0000	33,00	396,00
23	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA FIO 4 POLIESTER SEDA 8x8 CM, COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO. ALTURA DE 7M COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO	M²	983,20		0,0000	13,20	12.978,24
24	TELHA ONDULADA ALUZINCO #50MM	M²	1.063,50		0,0000	97,10	103.265,85
25	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	44,00		0,0000	27,00	1.188,00
26	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	96,10		0,0000	5,10	490,11
27	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	21,00		0,0000	5,20	109,20
28	REMOÇÃO DE LAVATÓRIOS E VASOS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	Und	16,00		0,0000	6,50	104,00
29	REMOÇÃO DE CHUVEIROS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	Und	6,00		0,0000	2,00	12,00
30	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO DE 11,5 X 19 X 29CM	M²	12,39		0,0000	40,00	495,60
31	CHAPISCO 1:3 E =0,5CM PAREDES INTERNAS / EXTERNAS	M²	24,78		0,0000	1,20	29,74
32	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS),	M²	24,78		0,0000	32,00	792,96
33	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADA PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 (PEI MAIOR O IGUAL A 4) INCLUSO REJUNTE E ARGAMASSA ACII	M²	97,92		0,0000	61,50	6.022,08
34	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM, NA ALTURA DE 1,80M, INCLUSO REJUNTE E ARGAMASSA	M²	184,23		0,0000	54,20	9.985,27
35	DIVISÓRIAS PARA BANHEIROS EM GRANITO CINZA ANDORINHA BIPOLIDO E=2CM, H180CM E DEMAIS MEDIDAS EM PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	15,30		0,0000	650,00	9.945,00
36	DIVISÓRIAS PARA MICTÓRIOS EM GRANITO CINZA ANDORINHA BIPOLIDO E=2CM, H100CM E LARGURA 70CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	2,10		0,0000	640,00	1.344,00
37	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR 60X180 CM, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 07 UNIDADES	M²	7,56		0,0000	760,00	5.745,60
38	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR 60X210 CM, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 07 UNIDADES	M²	8,82		0,0000	830,00	7.320,60
39	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR 80X210 CM, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 2 UNIDADES	M²	3,36		0,0000	630,00	2.116,80
40	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR 90X210 CM, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 2 UNIDADE	M²	3,78		0,0000	790,00	2.986,20
41	PORTA EM CHAPA LISA DE FERRO PINTADO 440x250 CM, COM PUXADORES, BATENTE, FECHADURA E BARRA ANTI-PANICO, PARAFUSOS, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	3.000,00	3.000,00
42	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	M²	353,06		0,0000	11,70	4.130,80
43	PINTURA ACRILIXA 2 DEMÃOS (PAREDES INTERNAS)	M²	353,06		0,0000	11,30	3.989,58
44	TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN=25MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	14,50		0,0000	5,00	72,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2021 - TP

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 21/04/2021

Folha: 3/5

Participante: 1934 - CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN-32MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	20,10		0,0000	10,00	201,00
46	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	9,00		0,0000	16,00	144,00
47	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=50MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	4,60		0,0000	18,00	82,80
48	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=100MM- CONEXÕES INCLUSAS	M	13,85		0,0000	46,00	637,10
49	RALO SIFONADO 100 X 50MM	Und	3,00		0,0000	7,00	21,00
50	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	10,00		0,0000	490,00	4.900,00
51	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	10,00		0,0000	39,00	390,00
52	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	4,00		0,0000	500,00	2.000,00
53	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR EM LOUÇA BRANCA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	4,00		0,0000	1.200,00	4.800,00
54	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	Und	10,00		0,0000	40,00	400,00
55	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	Und	4,00		0,0000	46,00	184,00
56	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Und	4,00		0,0000	50,00	200,00
57	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	4,00		0,0000	60,00	240,00
58	PINTURA ACRILICA 2 DEMÃOS (DEGRAUS ARQUIBANCADAS)	M²	250,00		0,0000	10,00	2.500,00
59	TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5x30 CM, MAÇARANDUCA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM PARAFUSOS FRANCES DN=16MM, CABEÇA ABAULADA	Mt	111,60		0,0000	44,00	4.910,40
60	PINTURA A ÓLEO 2 DEMÃOS (TABUA DAS ARQUIBANCADAS)	M²	39,06		0,0000	10,00	390,60
61	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	43,44		0,0000	5,50	238,92
62	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	10,74		0,0000	165,00	1.772,10
63	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADA PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 (PEI MAIOR O IGUAL A 4) INCLUSO REJUNTE E ARGAMASSA ACII	M²	50,15		0,0000	75,00	3.761,25
64	BANCO EM CONCRETO ARMADO, COM ALVENARIA L=50CM	Mt	15,00		0,0000	98,00	1.470,00
65	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 (PEI MAIOR O IGUAL A 4) INCLUSO REJUNTE E ARGAMASSA ACII	Mt	27,00		0,0000	22,00	594,00
66	APLICAÇÃO MANULA DE MASSA ACRILICA LISA (DUAS DEMÃO)	M²	14,00		0,0000	11,00	154,00
67	PINTURA ACRILICA 2 DEMÃOS	M²	14,00		0,0000	11,00	154,00
68	CONCRETAGEM DE ESCADA, FCK 25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	0,94		0,0000	320,00	300,80
69	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M²	6,24		0,0000	12,00	74,88
70	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADA PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 (PEI MAIOR O IGUAL A 4) INCLUSO REJUNTE E ARGAMASSA ACII	M²	6,36		0,0000	63,00	400,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2021 - TP

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 21/04/2021

Folha: 4/5

Participante: 1934 - CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM	M²	10,94		0,0000	23,00	251,62
72	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, COM BARRAMENTOS, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	200,00	200,00
73	TOMADA BAIXA DE SOBREPOR (0,30 M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO CONDULETE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	45,00	90,00
74	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE SOBREPOR (1,10 M DO PISO) 10A 250V, INCLUINDO CONDULETE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	25,00	25,00
75	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	4,00		0,0000	12,00	48,00
76	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	4,00		0,0000	15,00	60,00
77	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	2,00		0,0000	96,00	192,00
78	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mt	220,00		0,0000	4,00	880,00
79	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mt	120,00		0,0000	3,90	468,00
80	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mt	222,00		0,0000	9,00	1.998,00
81	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mt	150,00		0,0000	16,00	2.400,00
82	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, COM ABRAÇADEIRA PVC, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mt	115,00		0,0000	6,50	747,50
83	CONDULETE PVC Ø3/4" COM TAMPA CEGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	40,00		0,0000	18,00	720,00
84	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR, COMPLETA COM SOQUETES, ALETAS REFLETORAS, FUNDO ALUMINIZADO DE ALTO BRILHO, COM 2 (DUAS) LÂMPADAS TUBULARES LED 20W, 6000K, 1850LM CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	190,00	380,00
85	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO TIPO SENSOR DE PRESENÇA FIXADO EM CONDULETE PVC 4"X2" H=2,20M SOBREPOR, COM TAMPA CEGA	Und	8,00		0,0000	90,00	720,00
86	PLACA DE LED 24W QUADRADA DE SOBREPOR 6000K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	30,00		0,0000	65,00	1.950,00
87	LIMPEZA DA OBRA	M²	663,85		0,0000	0,40	265,54

Total do Participante -----> 319.621,44

Total Geral -----> 319.621,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2021 - TP**

Processo Administrativo: 7/2021
Processo de Licitação: 7/2021
Data do Processo: 21/04/2021

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 12 de Maio de 2021

COMISSÃO:

IVAN CARLOS MARCONSSONI - - Presidente da Comissão de Licitação
GEUVANI ACCORSI - - SECRETÁRIO
JANDIR LUSSANI - - MEMBRO
LEONARDO ROSSONI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AILTON PANDINI - - Representante
VALDECIR ANTONIO VILLANI - - Representante
DIEGO ZANESCO - - Representante
LUCAS VERONEZE VOSS - - Representante